INDICAÇÃO No 68/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de brinquedos na praça localizada ao lado do Ginásio de Esportes Jardim
Eldorado, situada na Avenida Dirce de Souza Machado

Senhor Presidente

Indico a Srª Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
brinquedos na pracinha localizada ao lado do Ginásio de Esportes Jardim Eldorado, situada
na Avenida Dirce de Souza Machado.

JUSTIFICATIVA

Praças e parques são um refúgio na cidade e locais de socialização, principalmente, para as
crianças.

De se mencionar que áreas abertas são um refresco para a rotina estressante e favorece o
contato com a natureza e com a simplicidade. E é nesses espaços públicos que as crianças
estreitam laços, e por citada pracinha estar situada próxima à escola e à creche daquele
populoso loteamento, merece uma melhor atenção.

Do exposto, espero que minha proposição encontre a devida guarida junto a Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível, em prol da população daquela localidade.

Santa Isabel 11 de fevereiro de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

             Vereadora